АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.10.2012 года                                                                                   № 372р

с. Красноборск

Об утверждении Положения о конкурсе по присуждению грантов администрации МО  «Красноборский муниципальный район»

одарённым обучающимся  муниципального бюджетного

 образовательного учреждения дополнительного образования детей
 «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина »

       Для присуждения грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
 «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»:

1. Утвердить Положение о конкурсе по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
 «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о комиссии  по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина » (Приложение № 3).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                       О.В.Суетина
                                            Приложение №2

к распоряжению

администрации

МО «Красноборский

муниципальный район

от  25.10.2012г.№  372р

СОСТАВ

комиссии по присуждению грантов

администрации МО «Красноборский муниципальный район»

одарённым обучающимся  муниципального бюджетного

 образовательного учреждения дополнительного образования детей
 «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина »

	Худякова
Галина Ивановна
	- заместитель главы по социальной политике администрации МО «Красноборский муниципальный район», председатель комиссии

	Власова
Лариса Владимировна
	- руководитель отдела культуры и туризма администрации МО «Красноборский муниципальный район», заместитель председателя комиссии

	Юганова

Любовь Гавриловна
	- преподаватель МБОУ ДОД «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Белугина

Марина Николаевна
	- директор МБОУ ДОД «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (по согласованию)

	Коновалова

Татьяна Валерьевна
	- преподаватель МБОУ ДОД «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (по согласованию)

	Тафичук

Галина Николаевна
	- родитель (по согласованию)

	Лузянина
Екатерина Андреевна
	- родитель (по согласованию)

Приложение №1

к распоряжению

администрации

МО «Красноборский

муниципальный район

от  25.10.2012г.№  372р

Положение

о конкурсе по  присуждению грантов администрации
МО «Красноборский муниципальный район»
 одарённым обучающимся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсе по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район»  одарённым обучающимся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»  (далее Положение) определяет порядок присуждения грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одаренным обучающимся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»  (далее - Гранты) на основании постановления администрации  Красноборского района от 15.10.2010г. № 549 «Об учреждении премий и грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район».

   1.2. Организационно-методическое обеспечение конкурса по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район»  одаренным обучающимся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств  им. С.Л. Сметанина» (далее - Конкурс) осуществляет комиссия, состав которой утверждается  распоряжением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

1.3.   Конкурс проводится заочно. Победители определяются по итогам рассмотрения  материалов, представленных в конкурсную комиссию.

2. Задачи Конкурса

2.1. Задачами  Конкурса являются:

2.1.1. Выявление, развитие творческого и интеллектуального потенциала, самореализация.

2.1.2. Поощрение социальной и гражданской активности.

2.1.3. Повышение социальной защищённости и финансовой поддержки талантливых детей, имеющих значительные достижения в академической, интеллектуальной, творческой, общественной деятельности.

3. Порядок, условия и критерии Конкурса

3.1. Гранты присуждаются на конкурсной основе. В конкурсном отборе на присуждение Грантов принимают участие  обучающиеся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (далее МБОУ ДОД «ДШИ им. С.И. Сметанина») в возрасте от 8 до 18 лет (далее – Претенденты).

3.2. Выдвижение Претендентов осуществляет МБОУ ДОД «ДШИ им. С.Л. Сметанина».  Претендент может самостоятельно выступить в качестве заявителя.

3.3. Для участия в Конкурсе заявители предоставляют следующие документы:

3.3.1. Ходатайство на соискание Гранта.

3.3.2. Сведения об  успеваемости.

3.3.3.Портфолио Претендента.

3.3.4 Краткая характеристика Претендента.

3.4. Все материалы оформляются в печатном виде и  направляются в конкурсную комиссию по присуждению Грантов.

3.5. Экспертизу пакета документов Претендентов осуществляет комиссия по присуждению Грантов.

3.6. К участию в конкурсном отборе допускаются Претенденты, представившие  полный пакет документов.

3.7. Гранты присуждаются 1 раз в год  в соответствии с критериями:

· за хорошую и отличную учёбу;

· победы в областных, региональных, российских конкурсах, фестивалях, выставках, олимпиадах;

· за активную общественную работу, концертную деятельность;

· активное участие в жизни школы.

3.8. Гранты могут присуждаться одному человеку повторно не ранее чем через два года.

4. Сроки проведения Конкурса

4.1. Подача заявок в Комиссию осуществляется с 1 сентября по 25 октября  текущего года.

4.2. Экспертиза представленных материалов проводится до 30 октября текущего года.

5.  Награждение победителей Конкурса

5.1. Победители Конкурса   награждаются на основании решения конкурсной комиссии.

5.2. Общее число Грантов – два.

5.3.  Грант равен стоимости обучения в МБОУ ДОД «ДШИ им. С.Л. Сметанина» за один учебный год.
Приложение № 3

к  распоряжению

администрации

 МО «Красноборский

муниципальный район»

от  25.10.2012г.№  372р
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по присуждению грантов администрации

 МО «Красноборский муниципальный район»
одарённым обучающимся  муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств  им. С.Л. Сметанина»
I. Общие положения

1.1. Комиссия по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
 «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (далее - Комиссия) создана в целях   назначения Грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся (далее - Грант) муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств  им. С.Л. Сметанина» (далее - МБОУ ДОД «ДШИ им. С.Л. Сметанина»).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Архангельской  области и МО «Красноборский муниципальный район, настоящим Положением.

1.3. Комиссия образуется  и  формируется  главой  муниципального  образования  «Красноборский  муниципальный  район».

Количественный  состав  (общее  число  членов)  Комиссии  не  может  быть  менее  пяти.

1.4. Основными принципами деятельности Комиссии являются компетентность, объективность, независимость, соблюдение норм профессиональной этики.

II. Функции и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

-  приём конкурсных материалов;

          -  экспертиза представленных на Конкурс материалов;

-  определяет на основании представленных документов победителей Конкурса в соответствии с критериями;
2.2. Комиссия имеет право:

-  запрашивать необходимые для присуждения грантов материалы и информацию только в соответствии с п. 3.3. Положения о конкурсе по присуждению грантов.
III. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального  образования  «Красноборский  муниципальный  район». В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений, распределяет обязанности между членами Комиссии.

Заместитель председателя в отсутствие председателя Комиссии  исполняет  обязанности председателя  Комиссии.

Секретарь Комиссии готовит материалы к заседанию Комиссии и документы  по  результатам  заседания Комиссии,  ведет  протокол  заседания  Комиссии.

Членами Комиссии могут быть муниципальные служащие  администрации муниципального образования «Красноборский  муниципальный  район», а также выборные должностные лица местного самоуправления муниципального образования «Красноборский  муниципальный  район»,  представители  муниципальных учреждений культуры и общественных организаций, родители детей, обучающихся в МОУ ДОД «ДШИ им. С.Л. Сметанина».

3.2. Комиссия образуется сроком на три года. По истечении трёх лет полномочия Комиссии прекращаются без принятия дополнительных решений.

3.3. Комиссия считается правомочной при наличии в ее составе не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколами.